




EMPRESA DE PARQUES Y EVENTOS DE ANTIOQUIA - ACTIVA  
NIT 901.437.957-8

ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL  
Periodo contable del 1 enero al 30 de abril de 2023  
Comparativo periodo enero 1 al 30 de abril 2022  
(Cifras expresadas en pesos colombianos)

		2023	2022	Variación en Pesos	Variación en %
<b>RESULTADO OPERACIONAL</b>					
Venta de Servicios		694.683.106	438.306.296	256.376.810	58,49%
Administración de Proyectos	439014	332.082.521	82.569.569	249.512.952	302,19%
Organización de eventos	439022	572.746.606	404.717.067	168.029.539	41,52%
Devoluciones, Rebajas y Dstcos en Venta de Servicios	4395	-210.146.021	-48.980.340	-161.165.681	329,04%
<b>Ingresos x Servicios</b>		<b>694.683.106</b>	<b>438.306.296</b>	<b>256.376.810</b>	<b>58,49%</b>
Gastos de Administración	51	-1.727.841.810	-1.252.204.648	-475.637.162	37,98%
Gastos de Ventas	52	-359.503.179	-420.898.512	61.395.333	-14,59%
Gastos por Depreciación, Deterioro y Amortización	5360	-7.303.492	-6.374.535	-928.957	14,57%
<b>Utilidad o Pérdida Operacional</b>		<b>-1.399.965.375</b>	<b>-1.241.171.399</b>	<b>-158.793.976</b>	<b>12,79%</b>
<b>Otros ingresos</b>					
Ingresos Financieros	4802	287.327.482	14.194.025	273.133.457	1924,28%
Otros Ingresos Bienes Recibidos Sin Contraprestación- Cerro Tusa y Volcán de Lodo	44	27.906.170	-	27.906.170	100,00%
Ingresos Diversos (recuperaciones)	4808	2	12.504.213	-12.504.211	-100,00%
Otros Gastos		-38.821.112	-349.053	-38.472.058	11021,83%
Otros Gastos Financieros	5804	-314.600	-347.269	32.669	-9,41%
Gastos Diversos	5890	-31.740.964	-1.784	-31.739.179	1778882,61%
Devolución, rebajas y descuentos en ventas de servicios	5895	-6.765.548	-	-6.765.548	100,00%
<b>Perdida</b>		<b>-1.123.552.832</b>	<b>-1.214.822.215</b>	<b>91.269.382</b>	<b>-7,51%</b>

**Resultado Integral del Periodo**

  
**DERLIS MARTÍNEZ TAPIAS**  
 Gerente  
 C.C. 71.332.699

  
**BEATRIZ ELENA RESTREPO ACEVEDO**  
 Contadora  
 TP 113483-T